ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИКАЗ

1 августа 2008 г.

N 584

ОБ УВЕЛИЧЕНИИ ТАРИФНЫХ СТАВОК (ОКЛАДОВ)
ЕДИНОЙ ТАРИФНОЙ СЕТКИ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА

РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
ГОРОДА МОСКВЫ

Во исполнение постановления Правительства Москвы от 22 июня 2008 года N 608-ПП "Об

увеличении тарифных ставок (окладов) Единой тарифной сетки по оплате труда работников
государственных учреждений города Москвы", приказываю:

1. Начальникам управлений здравоохранения административных округов, руководителям
учреждений и организаций здравоохранения, директорам медицинских училищ и медицинских
колледжей, руководителям детских дошкольных учреждений:

1.1. установить с 1 сентября 2008 года месячную тарифную ставку (оклад) первого разряда
Единой тарифной сетки по оплате труда работников государственных учреждений города Москвы
в размере 5020 рублей;

1.2. ввести с 1 сентября 2008 года тарифные ставки (оклады) Единой тарифной сетки по
оплате труда работников государственных учреждений города Москвы, согласно приложению;

1.3. обеспечить с 1 сентября 2008 года начисление заработной платы работникам
подведомственных учреждений исходя из вводимых с 1 сентября 2008 года тарифных ставок
(окладов) Единой тарифной сетки по оплате труда работников государственных учреждений
города Москвы.

2. Считать утратившим силу с 1 сентября 2008 года приказ Департамента здравоохранения
от 15.04.2008 г. N 252 "Об увеличении тарифных ставок (окладов) Единой тарифной сетки по
оплате труда работников государственных учреждений города Москвы".

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя
Департамента здравоохранения Соболева В.А.

Руководитель Департамента

здравоохранения города Москвы
А.П.СЕЛЬЦОВСКИЙ

Приложение
к приказу Департамента

здравоохранения города Москвы
от 01.08.2008 г. N 584

ТАРИФНЫЕ СТАВКИ (ОКЛАДЫ)

ЕДИНОЙ ТАРИФНОЙ СЕТКИ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДА МОСКВЫ

Разряды оплаты труда       Тарифные ставки (оклады) /в рублях/

1                 5020

2                 5572

3                 6175

4                 6827

5                 7580

6                 8383

7                 9237

8                 10140

9                 11144

10                 12249

11                 13454

12                 14508

13                 15662

14                 16867

15                 18172

16                 19578

17                 21084

18                 22590

Начальник финансово

экономического управления
Е.Б.ЛАБЗИНА